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Wystawa „Meszna. Ludzie z pasją” 

Dnia 23 lipca br. w sali Meszniańskiego Ośrodka Kultury „Nad Borami” odbyło się uroczyste 
otwarcie wystawy „Meszna. Ludzie z pasją”. 

Pomysłodawcą i organizatorem wystawy jest Stowarzyszenie Rozwoju Mesznej. 
Postanowiliśmy dotrzeć do znanych i nieznanych twórców mieszkających w Mesznej, opisać 
ich zainteresowania i pasje, wydać folder promujący ich artystyczne dokonania 
i zorganizować wystawę. Do organizacji samej wystawy aktywnie włączyło się miejscowe 
Koło Gospodyń Wiejskich. Można na niej obejrzeć prace 21 osób, mieszkańców Mesznej, 
którzy od lat oddają się różnorodnym zamiłowaniom artystycznym. Są to ludzie bardzo znani 
w środowisku, z uznanymi już osiągnięciami, oraz tacy, którzy swe artystyczne pasje realizują 
w zaciszu domowym, z potrzeby serca i dla własnej satysfakcji. Na wystawie zaprezentowali 
się: Stanisław Kwaśny, Krzysztof Kufel, Mateusz Gębala i Małgorzata Mrowiec (rzeźba), Anna 
Grobelna i Kapela „Kowalczyki” (poezja i muzyka ludowa), Jan Leszek Ryś (historia i podróże), 
Ewa Szczerska (fotografia), Iwona Kwaśna (malarstwo na szkle), Grażyna Oknińska, Danuta 
Gałuszka, Halina Kępys, Anna Niewińska (hafciarstwo), Jadwiga Radecka, Helena Kowalcze, 
Halina Paluch, Krystyna Polak i Brygida Woźniak (bibułkarstwo, origami, papieroplastyka), 
Zofia Tarnawa i Marcelina Dunat-Gębala (koronkarstwo). 

Wystawa połączona była z prezentacją publikacji wydanej przez Stowarzyszenie Rozwoju 
Mesznej pt. „Meszna. Ludzie z pasją”, w której przedstawiono sylwetki wyżej wymienionych 
twórców. W otwarciu wystawy udział wzięli zaproszeni goście: członek Zarządu Powiatu 
Bielskiego – Renata Franasik, wójt Gminy Wilkowice – Mieczysław Rączka, kierownik Galerii 
Sztuki ROK w Bielsku-Białej – Zbigniew Micherdziński, proboszcz meszniańskiej parafii – ks. 
Andrzej Piotrowski, wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mesznej – Barbara 
Rojek, sołtys wsi – Antoni Kufel, przedstawiciele organizacji działających na terenie wsi oraz 
licznie przybyli mieszkańcy Mesznej. Uroczystość otwarcia uświetniły swymi występami 
Kapela „Kowalczyki” oraz uczniowie miejscowej szkoły: Zespół Regionalny „Górolicki” 
i Teatrzyk „Na niby”. 

Zwiedzający wystawę i zaproszeni goście byli zdumieni ilością zgromadzonych prac, ich 
różnorodnością i wykonaniem, a szczególnie tak liczną grupą utalentowanych mieszkańców 
Mesznej. 

Uważamy, że inicjatywa Stowarzyszenia Rozwoju Mesznej to pierwszy krok w kierunku 
ożywienia i rozwoju działalności artystycznej mieszkańców naszej wsi, możliwości 
doskonalenia i odkrywania swych uzdolnień poprzez różne formy uczestnictwa 
w organizowanych w przyszłości warsztatach artystycznych i konkursach, którym będzie 
patronować nasze stowarzyszenie. 
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